Kraftverkehr Wupper-Sieg Aktiengesellschaft, Leverkusen

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

. Umsatzerlose

. Sonstige betriebliche Ertrage

Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2009

Anlage 2

- davon Ertrage Auflésung Sonderposten mit
Rucklageanteile 273.400 € (Vorjahr 608 T€)

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Hilfs- und Betriebsstoffe

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
- davon fur Altersversorgung 810.034,31 €

(Vorjahr 842 T€)

. Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegenstande

des Anlagevermdogens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen
. Ertréage aus Beteiligungen

. Ertrdge aus Gewinnabfiihrung

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdogens

Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermégens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon an verbundene Unternehmen 12.325,36 €

(Vorjahr 11 T€)

Finanzergebnis

Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstatigkeit

Steuern vom Einkommen
Sonstige Steuern
Jahrestuiberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Ausschiittung an die Gesellschafter

Bilanzgewinn

Anhang 2009 2008
Tz. € € T€ T€
(15) 28.961.719,55 27.964
(16) 5.068.184,53 6.180
4.438.620,12 5.236
14.865.828,82  19.304.448,94 14.166 19.402
9.003.750,36 8.881
2.603.106,67 2.592
11.606.857,03 11.473
1.679.786,27 1.573
a7) 2.966.231,67 2.762
1.650,00 2
792.548,31 691
6.015.709,20 4.216
36.503,95 182
41.487,24 297
40.839,88 49
6.764.084,34 4.745
5.236.664,51 3.679
(18) -9.136,85 -10
(19) 24.458,71 27
5.221.342,65 3.662
12.832.118,73 11.870
3.300.000,00 2.700

14.753.461,38

12.832



