<u>Gewinn- und Verlustrechnung</u> <u>für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2009</u>

		Anhang	2009		2008	
		Tz.	€	€	T€	T€
1.	Umsatzerlöse	(15)		28.961.719,55		27.964
2.	Sonstige betriebliche Erträge - davon Erträge Auflösung Sonderposten mit Rücklageanteile 273.400 € (Vorjahr 608 T€)	(16)		5.068.184,53		6.180
3.	Materialaufwand a) Aufwendungen für Hilfs- und Betriebsstoffe b) Aufwendungen für bezogene Leistungen		4.438.620,12 14.865.828,82	19.304.448,94	5.236 14.166	19.402
4.	Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung 810.034,31 € (Vorjahr 842 T€)		9.003.750,36 2.603.106,67	11.606.857,03	8.881 2.592	11.473
5.	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen			1.679.786,27		1.573
6.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	(17)		2.966.231,67		2.762
7.	Erträge aus Beteiligungen		1.650,00		2	
8.	Erträge aus Gewinnabführung		792.548,31		691	
9.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		6.015.709,20		4.216	
10.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		36.503,95		182	
11.	Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		41.487,24		297	
12.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon an verbundene Unternehmen 12.325,36 € (Vorjahr 11 T€)		40.839,88		49	
13.	Finanzergebnis			6.764.084,34		4.745
14.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit			5.236.664,51		3.679
15.	Steuern vom Einkommen	(18)		-9.136,85		-10
16.	Sonstige Steuern	(19)		24.458,71		27
17.	Jahresüberschuss			5.221.342,65		3.662
18.	Gewinnvortrag aus dem Vorjahr			12.832.118,73		11.870
19.	Ausschüttung an die Gesellschafter			3.300.000,00		2.700
20.	Bilanzgewinn			14.753.461,38		12.832